
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   
  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

Белгород 
 

«  19  »   января  2023 год                                                    №  2 

 

 

О присвоении квалификационных  

категорий среднему медицинскому  

персоналу медицинских организаций 

 

 

В соответствии с приказом министерства здравоохранения Белгородской 

области от 18 января 2023 года № 1 «Об аттестации медицинских  

и фармацевтических работников на соответствие квалификационным    категориям»  

п р и к а з ы в а ю:       
1. Утвердить    решение   областной   аттестационной   комиссии по аттестации 

специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 

образованием по специальности «Сестринское дело» от 19 января 2023 года. 

1.1 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Управление сестринской деятельностью»: 

Переверзевой Елене Васильевне – заведующему отделом внутреннего контроля 

качества и безопасности медицинской деятельности – врача- методиста областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница». 

1.2 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Организация сестринского дела»: 

Фироновой Ольге Васильевне – старшей медицинской сестре отдела заготовки 

крови и её компонентов № 2 (города Новый Оскол) областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области». 

1.3 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Акушерское дело»: 

Гречухиной Светлане Гавриловне – старшей акушерке акушерского 

обсервационного отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»;  

Набивачевой Наталье Ивановне - акушерке хирургического отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Красногвардейская центральная районная больница»;  

Чередниченко Ирине Витальевне - акушерке акушерского отделения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 

центральная районная больница»;  



2 

 

Кармаза Евгении Викторовне – акушерке приемного отделения перинатального 

центра областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»;  

Чурсиной Наталье Алексеевне - акушерке отделения акушерского патологии 

беременности № 3 перинатального центра областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа». 

1.4 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Лечебное дело»: 

Афанасьевой Тамаре Ивановне – фельдшеру отделения неотложной 

медицинской скорой помощи поликлиники общества с ограниченной 

ответственностью «ЛебГОК-Здоровье»;  

Жерлицыной Светлане Владимировне – старшему фельдшеру кабинета для 

проведения медицинских осмотров эксплуатационного локомотивного депо Старый 

Оскол на станции Валуйки частного учреждения здравоохранения «Больница  

«РЖД-Медицина»» города Белгорода;  

Самоткановой Светлане Александровне – фельдшеру отделения организации 

медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях  

№ 1 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Старооскольская окружная детская больница».  

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Скорая и неотложная помощь»: 

Коптевой Ольге Петровне – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»;  

Селезневой Светлане Станиславовне – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»;  

Суховой Наталии Николаевне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»;  

Чернякиной Татьяне Викторовне – фельдшеру скорой медицинской помощи 

Южной подстанции областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской области»; 

Чмихун Любови Акимовне – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»;  

Шорниковой Нине Анатольевне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области».  

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Анестезиология и реаниматология»: 

Бабаевой Оксане Ивановне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии-реанимации областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ракитянская центральная районная больница»;  

Гузенко Елене Александровне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии-реанимации областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ракитянская центральная районная больница»;  



3 

 

Денисенко Лилии Михайловне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии-реанимации областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 

Иоасафа»;  

Рудавиной Ольге Сергеевне - медицинской сестре - анестезисту палаты 

реанимации и интенсивной терапии терапевтического отделения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская 

центральная районная больница»; 

Смаглеевой Ольге Васильевне - медицинской сестре – анестезисту отделения 

анестезиологии-реанимации № 2 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;  

Соболевой Елене Борисовне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии-реанимации областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 

Иоасафа»;  

Харченко Марине Сергеевне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии-реанимации областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ракитянская центральная районная больница».  

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Бактериология»:  

Кутлугужиной Светлане Юрьевне – лаборанту бактериологической лаборатории  

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Лабораторная диагностика»:  

Владимировой Елене Николаевне – фельдшеру-лаборанту клинико-

диагностической лаборатории областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Староосколький кожно-венерологический диспансер»;  

Дробот Наталье Васильевне - фельдшеру-лаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская 

центральная районная больница»; 

Кольцовой Лилии Николаевне – медицинскому лабораторному технику 

(фельдшеру-лаборанту) клинико-диагностической лаборатории областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 

окружная больница Святителя Луки Крымского»; 

Марченко Елене Алексеевне - лаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский центр профилактики  

и борьбы со СПИД»; 

Русановой Лидии Николаевне – медицинскому лабораторному технику 

(фельдшеру-лаборанту) клинико-диагностической лаборатории областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 

окружная больница Святителя Луки Крымского»; 

Семикопенко Елене Викторовне – фельдшеру-лаборанту централизованной 

серологической лаборатории областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Кожно-венерологический диспансер»; 

Черных Марии Николаевне – фельдшеру-лаборанту отдела контроля 

безопасности донорской крови и её компонентов областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 



4 

 

Шевченко Елене Васильевне - фельдшеру-лаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский центр 

профилактики и борьбы со СПИД». 

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Общая практика»: 

Бочаровой Наталье Ивановне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) отделения общей врачебной практики (семейной медицины)  

№ 4 поликлиники № 3 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»;  

Шульгиной Анне Михайловне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) отделения общей врачебной практики (семейной медицины) 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Шебекинская центральная районная больница»; 

Малаховой Таисии Алексеевне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) отделения общей врачебной практики (семейной медицины)  

№ 4 поликлиники № 3 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»;  

Ничиковой Марине Викторовне – старшей медицинской сестре отделения 

общей врачебной практики (семейного медицины) областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 

больница»; 

Обуховой Елене Викторовне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) отделения общей врачебной практики (семейной медицины)  

№ 4 поликлиники № 3 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»;  

Чернятиной Валентине Дмитриевне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) отделения общей врачебной практики (семейной медицины)  

№ 4 поликлиники № 3 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского».  

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Операционное дело»: 

Арефьвой Оксане Николаевне - операционной медицинской сестре 

хирургического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Корочанская центральная районная больница»; 

Лысенко Наталье Валерьевне - операционной медицинской сестре 

операционного блока областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Рондак Маргарите Валентиновне - операционной медицинской сестре 

операционного блока областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. Павловского»; 

Намазовой Лидии Андреевне - операционной медицинской сестре 

хирургического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Красногвардейская центральная районная больница». 

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Рентгенология»:  

Богомоловой Любови Павловне - рентгенолаборанту рентгеновского кабинета 

поликлиники № 3 на станции Старый Оскол частного учреждения здравоохранения 

«Больница «РЖД-Медицина» города Белгород; 



5 

 

Белой Лилии Михайловне - рентгенолаборанту диагностического отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородский областной онкологический диспансер»; 

Буденной Оксане Анатольевне - рентгенолаборанту рентгенологического 

кабинета отделения лучевой диагностики областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Савельевой Татьяне Ивановне - рентгенолаборанту диагностического отделения 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородский 

областной онкологический диспансер». 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело»: 

Агафоновой Галине Михайловне - медицинской сестре палатной (постовой) 

инфекционного отделения № 5 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. Павловского»; 

Алексеевой Вите Вячеславовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая психоневрологическая больница»; 

Антипенко Елене Митрофановне - медицинской сестре офтальмологического 

кабинета поликлинического отделения № 4 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Афанасьевой Елене Геннадиевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

инфекционного отделения № 3 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. Павловского»; 

Белых Елене Николаевне - медицинской сестре отделения гипербарической 

оксигенации перинатального центра областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»;  

Бурдиной Елене Анатольевне - медицинской сестре специализированного 

отделения медицинской реабилитации областного государственного автономного 

учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»»; 

Вороновой Елене Михайловне - медицинской сестре амбулаторно-

поликлинического отделения № 3 поликлиники № 2 областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 

Святителя Луки Крымского»; 

Вошкиной Галине Викторовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

отделения паллиативной медицинской помощи областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Ивнянская центральная районная 

больница»;  

Демьяновой Нине Андреевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

хирургического отделения государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»;  

Домаревой Марине Витальевне - медицинской сестре палатной (постовой)  

3-го общеспихиатрического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольский центр специализированной 

медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии»;  

Домашовой Инге Борисовне -  медицинской сестре приемного отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 

центральная районная больница»;  



6 

 

Звягинцевой Марине Александровне - медицинской сестре палатной (постовой)  

кардиологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 

Иоасафа»;  

Железной Зое Ивановне - медицинской сестре кабинета ультразвуковой 

диагностики консультативно-диагностического отделения поликлиники № 1 частного 

учреждения здравоохранения «РЖД-Медицина города Белгорода»;  

Жиляковой Наталье Викторовне - медицинской сестре процедурной дневного 

стационара №1 поликлиники № 1 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Жихаревой Валентине Ильиничне - медицинской сестре палатной (постовой) 

акушерско-гинекологического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная больница»;  

Капустиной Ларисе Борисовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

травматологического отделения стационара областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 

Святителя Луки Крымского»; 

Кабыченко Елене Анатольевне - медицинской сестре стоматологического 

отделения № 1 областного государственного автономного учреждения 

здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»;  

Кайдаловой Ольге Васильевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

инфекционного отделения № 5 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. Павловского»;  

Калиевой Галине Рустамовне – старшей медицинской сестре инфекционного 

отделения № 3 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. Павловского»;  

Кобзевой Екатерине Ивановне – старшей медицинской сестре центра общей 

врачебной практики (семейной медицины) поселка Пятницкое областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 

центральная районная больница»;  

Косенковой Валентине Викторовне – старшей медицинской сестре 

общеполиклинического медицинского персонала областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная 

больница»;  

Кошкаровой Инне Николаевне - медицинской сестре перевязочной 

нейрохирургического отделения стационара областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города 

Белгорода»; 

Котовой Наталье Григорьевне – перевязочной медицинской сестре 

хирургического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Красногвардейская центральная районная больница»; 

Красиковой Римме Викторовне - медицинской сестре отделения 

гипербарической оксигенации перинатального центра областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 

больница Святителя Иоасафа»; 

Криволян Ирине Николаевне -  медицинской сестре палатной (постовой) 

ожогового отделения областного государственного бюджетного учреждения 



7 

 

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 

Иоасафа»; 

Курганской Екатерине Дмитриевне - медицинской сестре участковой 

амбулаторного отделения поликлиники областного государственного казенного 

учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Лазаревой Наталье Александровне - медицинской сестре приемно-

диагностического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Корочанская центральная районная больница»; 

Лесной Елене Олеговне - медицинской сестре стоматологического отделения 

№1 областного государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»; 

Литау Татьяне Евгеньевне - медицинской сестре стерилизационной 

Скородняской участковой больницы областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Лутченко Светлане Анатольевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

инфекционного отделения № 3 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. Павловского»; 

Малыхиной Валентине Александровне - медицинской сестре центрального 

стерилизационного отделения поликлинического отделения № 8 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 

города Белгорода»; 

Нетребенко Валентине Алексеевне - медицинской сестре палатной отделения 

реанимации и интенсивной терапии областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница  

им. Е.Н. Павловского»; 

Новак Людмиле Сергеевне -  старшей медицинской сестре в отделении 

медицинской реабилитации взрослых с нарушением функции периферической 

нервной системы и костно-мышечной системы областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-Таволжанская больница 

медицинской реабилитации»; 

Нехорошевой Ирине Викторовне – процедурной медицинской сестре 

терапевтического отделения областного государственного казенного учреждения 

здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Осиповой Любови Васильевне – медицинской сестре палатной (постовой) 

терапевтического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Новооскольская центральная районная больница»; 

Пастарнак Елене Викторовне - старшей медицинской сестре «Военно-

медицинской службы УФСБ России по Белгородской области»;  

Подзолковой Екатерине Сергеевне – старшей медицинской сестре стационара 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая психоневрологическая больница»; 

Романченко Наталье Анатольевне - медицинской сестре поликлиники 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 

центральная районная больница»; 

Середа Антонине Леонидовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

оториноларингологического отделения областного государственного казенного 

учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 



8 

 

Сорокиной Татьяне Афанасьевне – старшей медицинской сестре отделения 

профессиональной уборки областного государственного автономного учреждения 

здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»; 

Черных Светлане Ивановне – медицинской сестре подросткового 

специализированного центра профилактики и лечения инфекций, передаваемых 

половым путём областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Конжно-венерологический диспансер»; 

Черниковой Алле Викторовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

кардиологического отделения № 2 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»; 

Швыгиной Светлане Васильевне -  старшей медицинской сестре ожогового 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Шарыкиной Галине Петровне – процедурной медицинской сестре дневного 

стационара областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Новооскольская центральная районная больница»; 

Шумаковой Римме Васильевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

терапевтического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ивнянская центральная районная больница». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело в педиатрии»:  

Анисимовой Александре Васильевне - старшей медицинской сестре 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 10 село Таврово Белгородского района»; 

Беденко Светлане Владимировне - медицинской сестре палатной (постовой) 

инфекционного отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Белозеровой Ирине Анатольевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

отделения реанимации и интенсивной терапии новорожденных перинатального 

центра областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Бредихиной Елене Владимировне - медицинской сестре палатной (постовой) 

инфекционного отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Грушиной Наталье Александровне - медицинской сестре отделения организации 

медицинской помощи детям в образовательных учреждениях детской поликлиники 

№4 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 

областная клиническая больница»; 

Кучерявой Людмиле Николаевне - медицинской сестре акушерского отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Ракитянская центральная районная больница»; 

Марковской Вере Павловне - старшей медицинской сестре консультативно-

диагностического центра областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Некрасовой Лилии Сергеевне - медицинской сестре детской поликлиники 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Шебекинская центральная районная больница»; 



9 

 

Некрасовой Светлане Дмитриевне - медицинской сестре процедурной дневного 

стационара областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Старооскольская окружная детская больница»; 

Рагачевой Ирине Александровне - медицинской сестре прививочного кабинета 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Старооскольская окружная детская больница»; 

Санаровой Элеоноре Петровне - медицинской сестре палатной (постовой) 

хирургического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Синицкой Татьяне Александровне – медицинской сестре процедурной 

отделения патологии новорожденных и недоношенных детей № 2 перинатального 

центра областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Старцевой Ларисе Васильевне –   медицинской сестре кабинета медицинской 

профилактики детской поликлиники областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Седых Галине Николаевне – медицинской сестре палатной (постовой) отделения 

патологии новорожденных и недоношенных детей перинатального центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Фоминой Оксане Леонидовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

детского инфекционного отделения анестезии и реанимации областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 

окружная больница Святителя Луки Крымского»; 

Шадриной Валентине Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного автономного нетипового общеобразовательного учреждения 

«Академия спорта»; 

Шевкун Елене Анатольевне - медицинской сестре участковой детской 

поликлиники областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Шебекинская центральная районная больница». 

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Стоматология»:  

Плотниковой Любови Викторовне – зубному врачу терапевтического кабинета 

стоматологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Новооскольская центральная районная больница».  

1.15 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Стоматология ортопедическая»:  

Ямщинскому Анатолию Васильевичу – заведующему зуботехнической 

лаборатории областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода».  

1.16 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Судебно-медицинская экспертиза»:  

Коневой Инне Аркадьевне – лаборанту медико-криминалистического отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородское бюро судебно-медицинской экспертизы». 

1.17 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Физиотерапия»: 

Голубиной Ирине Владимировне - медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 



10 

 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»; 

Ивановой Наталье Борисовне - медицинской сестре по физиотерапии областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная 

клиническая больница им. Е.Н. Павловского»; 

Никоновой Екатерине Николаевне - медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 

Сердюковой Ольге Васильевне - медицинской сестре по физиотерапии 

отделения медицинской реабилитации для детей (детский реабилитационный центр) 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 

областная клиническая больница». 

1.18 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Функциональная диагностика»: 

Черной Светлане Валентиновне - медицинской сестре диагностического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородский областной онкологический диспансер». 

1.19 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Акушерское дело»: 

Анисимовой Любови Ивановне – акушерке Знаменской амбулатории областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 

окружная больница Святителя Луки Крымского»; 

Гнидкиной Татьяне Петровне– акушерке хирургического отделения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 

центральная районная больница»; 

Блиновой Ирине Михайловне – акушерке акушерского отделения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 

центральная районная больница»; 

Прокоповой Юлии Петровне – акушерке акушерского отделения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 

центральная районная больница». 

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Лечебное дело»: 

Аносовой Людмиле Алексеевне - фельдшеру отделения неотложной 

медицинской скорой помощи поликлиники общества с ограниченной 

ответственностью «ЛебГОК-Здоровье»; 

Воскановой Ирине Алексеевне - фельдшеру отделения общей врачебной 

практики (семейной медицины) № 6 Бессоновской амбулатории областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

центральная районная больница»; 

Домахиной Анне Викторовне – фельдшеру Кукуевского фельдшерско-

акушерского пункта областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Ладченко Оксане Владимировне - фельдшеру отделения неотложной 

медицинской скорой помощи поликлиники общества с ограниченной 

ответственностью «ЛебГОК-Здоровье»; 



11 

 

Объедковой Людмиле Ивановне – фельдшеру скорой медицинской помощи 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 

скорой медицинской помощи Белгородской области»; 

Пожидаевой Татьяне Владимировне – фельдшеру кабинета для проведения 

предрейсовых медицинских осмотров эксплуатационного локомотивного депо 

Старый Оскол поликлиники № 3 частного учреждения здравоохранения «Больница  

«РЖД-Медицина»» города Белгорода;  

Косенко Светлане Николаевне – фельдшеру Жабского фельдшерско-

акушерского пункта областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»;  

Павленко Татьяне Васильевне – фельдшеру Ладомировского центра общей 

врачебной практики (семейной медицины) областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Тараненко Инне Михайловне – фельдшеру Новоалександровского центра общей 

врачебной практики (семейной медицины) областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Шатохиной Марии Николаевне – старшему фельдшеру патологоанатомического 

отделения онкоморфологии областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородское патологоанатомическое бюро». 

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Скорая и неотложная помощь»: 

Бурцевой Наталье Сергеевне - фельдшеру скорой медицинской помощи Южной 

подстанции областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Станция скорой медицинской помощи Белгородской области»; 

Бухаровой Юлии Владимировне – фельдшеру скорой медицинской помощи 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 

скорой медицинской помощи Белгородской области»; 

Ткачеву Александру Юрьевичу – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»; 

Ковылкину Андрею Николаевичу – фельдшеру скорой медицинской помощи 

Алексеевской подстанции скорой медицинской помощи областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»; 

Куниной Елене Леонидовне – фельдшеру скорой медицинской помощи 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 

скорой медицинской помощи Белгородской области». 

1.22 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Лабораторная диагностика»:  

Бондаренко Вере Петровне – лаборанту клинико-диагностической лаборатории  

областного государственного казенного учреждения здравоохранения 

«Противотуберкулезный диспансер». 

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Медицинский массаж»: 

Филипповой Наталье Владимировне - медицинской сестре по массажу детского 

неврологического реабилитационного отделения центра медицинской реабилитации 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа». 



12 

 

1.24 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Операционное дело»: 

Закотенко Галине Николаевне - операционной медицинской сестре 

операционного блока стационара областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;  

Корневой Светлане Александровне - операционной медицинской сестре 

операционного блока стационара областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;  

Чернышовой Елене Алексеевне - операционной медицинской сестре отдела 

заготовки крови и её компонентов № 3 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области». 

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  

«Общая практика»: 

Бондаревой Юлии Николаевне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) отделения общей врачебной практики (семейной медицины) 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Красногвардейская центральная районная больница»; 

Козаченко Элеоноре Александровне - – медицинской сестре центра общей 

практики (семейной медицины) областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Литовченко Светлане Александровне – медицинской сестре врача общей 

практики центра общей врачебной практики (семейной медицины) областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская 

центральная районная больница»; 

Поповой Марине Владимировне – медицинской сестре врача общей практики 

центра общей врачебной практики областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная больница»; 

Поповой Тамаре Александровне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) отделения общей врачебной практики (семейной медицины) 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Корочанская центральная районная больница». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Рентгенология»: 

Лаптевой Лилии Юрьевне – рентгенолаборанту отделения лучевой диагностики 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»; 

Ребрикову Игорю Викторовичу – рентгенолаборанту рентгенологического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Алексеевская центральная районная больница»; 

Шейченко Ларисе Владимировне – рентгенолаборанту диагностического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородский областной онкологический диспансер». 

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело»:  

Андреевой Ольге Викторовне – медицинской сестре диагностического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородский областной онкологический диспансер»; 



13 

 

Адониной Нине Алексеевне - медицинской сестре центрального 

стерилизационного кабинета областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Старооскольская окружная детская больница»; 

Бесединой Екатерине Борисовне - медицинской сестре процедурной ожогового 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Белоусовой Людмиле Петровне - медицинской сестре палатной (постовой)  

в отделении медицинской реабилитации взрослых с нарушением функции 

периферической нервной системы и костно-мышечной системы областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-Таволжанская 

больница медицинской реабилитации»; 

Бойко Ольге Михайловне - медицинской сестре палатной (постовой) 

хирургического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Борисовская центральная районная больница»; 

Бортник Ольге Анатольевне - медицинской сестре палатной акушерско-

гинекологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Грайворонская центральная районная больница»; 

Ваниной Наталье Витальевне - медицинской сестре участковой областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская 

центральная районная больница»; 

Вавровской Светлане Варламовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

терапевтического отделения медицинской помощи областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральна районная 

больница»; 

Волковой Юлии Александровне – медицинской сестре отделения медицинской 

профилактики для взрослых поликлиники областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная больница»; 

Гащенко Оксане Владимировне - медицинской сестре палатной (постовой)  

в отделении медицинской реабилитации взрослых для пациентов с соматическими 

заболеваниями областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ново-Таволжанская больница медицинской реабилитации»; 

Гребенкиной Таисии Евгеньевне – медицинской сестре поликлиники  

№ 2 общества с ограниченной ответственностью «ЛебГОК-Здоровье» города Старого 

Оскола;  

Гаджимусаевой Гульбагар Магомедовне - медицинской сестре Подгоренского 

фельдшерско акушерского пункта областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Горбатенко Елене Алексеевне - медицинской сестре централизованной 

стерилизационной областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ново-Таволжанская больница медицинской реабилитации»;  

Головановой Марине Юрьевне - главной медицинской сестре областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая 

поликлиника № 1 города Белгорода»; 

Губаревой Наталье Леонидовне - медицинской сестре терапевтического 

отделения № 3 областного государственного автономного учреждения 

здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»; 

Дегтеренко Ирине Юрьевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

отделения паллиативной медицинской помощи областного государственного 



14 

 

бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная 

больница»; 

Дроняевой Елене Михайловне – медицинской сестре терапевтического 

отделения № 3 областного государственного автономного учреждения 

здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города Белгорода»; 

Дудкиной Елене Викторовне - медицинской сестре терапевтического отделения 

№3 областного государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»; 

Зубовой Валентине Вячеславовне -  медицинской сестре палатной (постовой)  

хирургического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Иванисовой Алле Викторовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

терапевтического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ивнянская центральная районная больница»; 

Исаковой Ольге Владимировне - медицинской сестре процедурной 

терапевтического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ивнянская центральна районная больница»; 

Казачинской Елене Викторовне - медицинской сестре хирургического отделения 

№1 областного государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»; 

Кожуховой Ирине Васильевне – медицинской сестре процедурной 

травматологического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная районная больница»; 

Кологривой Елене Валентиновне - медицинской сестре участковой 

поликлинического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Кожно-венерологический диспансер»; 

Кравцовой Вере Николаевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

терапевтического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Новооскольская центральная районная больница»; 

Крутых Елене Викторовне - медицинской сестре процедурной женской 

консультации областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Легеза Ольге Ивановне– медицинской сестре психиатрического кабинета 

поликлиники областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Шебекинская центральная районная больница»; 

Лисиченко Оксане Александровне - медицинской сестре процедурной 

гериатрического отделения областного государственного казенного учреждения 

здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Лукиной Нине Васильевне - медицинской сестре трансфузиологического 

кабинета общебольничного персонала областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Локтевой Елене Васильевне - медицинской сестре палатной (постовой)  

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Новооскольская центральная районная больница»; 

Маркович Светлане Николаевне - медицинской сестре палатной (постовой)  

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-

Таволжанская больница медицинской реабилитации»; 



15 

 

Макаренко Ирине Анатольевне - медицинской сестре неврологического 

кабинета областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская центральна районная больница»; 

Митюшиной Инне Михайловне - медицинской сестре палатной (постовой)  

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Новооскольская центральная районная больница»; 

Пашковой Галине Владимировне - медицинской сестре палатной (постовой) 

общепсихиатрического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольский центр специализированной 

медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии»; 

Ровенских Раисе Петровне – медицинской сестре ортопедического отделения 

областного государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника города Губкина»; 

Рыжук Галине Алексеевне - медицинской сестре участковой поликлинического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Кожно-венерологический диспансер»; 

Сафоновой Людмиле Михайловне - медицинской сестре участковой 

терапевтического кабинета областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ракитянская центральная районная больница»; 

Самойловой Ирине Анатольевне - медицинской сестре эндокринологического 

кабинета областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская центральная районная больница»; 

Серовой Валентине Владимировне - медицинской сестре диагностического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Борисовская центральная районная больница»; 

Стороженко Людмиле Павловне - медицинской сестре диагностического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородский областной онкологический диспансер»; 

Скворцовой Ольге Николаевне - медицинской сестре хирургического отделения 

№ 1 областного государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»; 

Скоробогатовой Марине Николаевне -  медицинской сестре палатной (постовой) 

отделения паллиативной медицинской помощи областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная 

больница»; 

Соболь Людмиле Петровне - медицинской сестре палатной терапевтического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Грайворонская центральная районная больница»; 

Тетюркиной Марине Николаевне - медицинской сестре офтальмологического 

кабинета Разумеской поликлиники областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная больница»; 

Фироновой Ольге Васильевне – старшей медицинской сестре отдела заготовки 

крови и её компонентов № 2 (город Новый Оскол) областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Хворостяной Юлии Александровне - медицинской сестре поликлиники 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 

центральная районная больница»; 



16 

 

Черкашиной Виктории Сергеевне – медицинской сестре поликлиники  

№ 2 общества с ограниченной ответственностью «ЛебГОК-Здоровье» города Старого 

Оскола; 

Шейко Валентине Алексеевне - медицинской сестре палатной (постовой)  

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-

Таволжанская больница медицинской реабилитации»; 

Шевченко Оксане Владимировне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 

центральная районная больница»; 

Шестаковой Татьяне Ивановне -  медицинской сестре палатной (постовой)  

хирургического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Шеиной Елене Александровне - медицинской сестре хирургического отделения 

№1 областного государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»; 

Шульгиной Юлии Александровне - медицинской сестре палатной (постовой)  

областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная психоневрологическая больница»; 

Шиловой Ларисе Анатольевне - медицинской сестре офтальмологического 

кабинета поликлиники № 3 на станции Старый Оскол частного учреждения 

здравоохранения «Больница «РЖД-Медицина»» города Белгорода; 

Широковой Наталье Викторовне – медицинской сестре участковой 

психиатрического кабинета поликлиники областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница». 

1.28 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело педиатрии»: 

Боровиковой Анастасии Николаевне – медицинской сестре палатной (постовой)  

педиатрического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»; 

Голубенко Марине Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

центральная районная больница»; 

Иваненко Наталье Владимировне - медицинской сестре детской поликлиники 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Шебекинская центральная районная больница»; 

Кровкиной Надежде Васильевне – медицинской сестре 

оториноларингологического кабинета детской поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 

центральна районная больница»; 

Калашниковой Наталье Олеговне - медицинской сестре детского 

поликлинического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Наумовой Елене Николаевне – медицинской сестре участковой детской 

поликлиники областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Шебекинская центральная районная больница»; 

Манохиной Татьяне Александровне - медицинской сестре участковой  

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Новооскольская центральная районная больница»; 



17 

 

Попович Алле Викторовне - медицинской сестре детского поликлинического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Валуйская центральная районная больница»; 

Радомской Ирине Александровне – медицинской сестре участковой  областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 

центральная районная больница»; 

Солнцевой Елене Валентиновне - медицинской сестре отделения организации 

медицинской помощи детям в образовательных учреждениях детской поликлиники    

№ 2 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Детская областная клиническая больница»; 

Смотровой Галине Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 

окружная детская больница»; 

Черных Ольге Николаевне - медицинской сестре детской консультации  

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Грайворонская центральна районная больница». 

1.29 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Физиотерапия»:  

Гаплевской Эльвире Владимировне - медицинской сестре 

физиотерапевтического отделения областного государственного автономного 

учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 

Кальницкой Вите Александровне - медицинской сестре физиотерапевтического 

отделения областного государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Санаторий «Красиво»; 

Найденовой Валентине Семеновне - медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического кабинета поликлинического отделения №1 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 

города Белгорода»; 

Рудницкой Светлане Алексеевне – медицинской сестре физиотерапевтического 

отделения областного государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Санаторий «Красиво»»; 

Роганиной Александре Николаевне - медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Христенко Анастасии Юрьевне - медицинской сестре по физиотерапии  

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Шебекинская центральная районная больница». 

1.30 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Функциональная диагностика»:  

Серовой Валентине Владимировне - медицинской сестре диагностического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Борисовская центральная районная больница». 

1.31 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Акушерское дело»: 

Бехунадзе Лейле Шавкатовне – акушерке женской консультации областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 

центральная районная больница». 

1.32 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Лечебное дело»: 



18 

 

Макарчук Елене Владимировне – фельдшеру в отделении неотложной 

медицинской скорой помощи поликлиники № 3 общества с ограниченной 

ответственностью «ЛебГОК-Здоровье» города Старого Оскола. 

1.33 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Скорая и неотложная помощь»: 

Дранишникову Дмитрию Сергеевичу – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»; 

Ткачевой Юлии Витальевне – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»;  

Трифоновой Любови Николаевне – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области». 

1.34 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности  

«Общая практика»: 

Гордеевой Анне Сергеевне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Корочанская центральная районная больница»; 

Качановой Ольге Ивановне – старшей медицинской сестре центра врача общей 

(семейной медицины) областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Грайворонская центральная районная больница»; 

Кузнецовой Ольге Ивановне – медицинской сестре врача общей практики 

(семейной медицины) областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородская центральная районная больница». 

1.35 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело»: 

Бабкиной Елене Петровне -  медицинской сестре гериатрического отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 

центральная районная больница им П.В. Гапотченко»; 
Баркаловой Диане Витальевне - медицинской сестре кабинета ультразвуковой 

диагностики поликлиники № 3 на станции Старый Оскол частного учреждения 

здравоохранения «Больница «РЖД-Медицина» города Белгород; 

Грецовой Юле Николаевне – медицинской сестре поликлиники № 3 общества  

с ограниченной ответственностью «ЛебГОК-Здоровье» города Старого Оскола; 

Гапич Елене Евгеньевне -  медицинской сестре общебольничного медицинского 

персонала областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородский областной онкологический диспансер»; 

Лужбиной Виктории Викторовне - медицинской сестре инфекционного 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Валуйская центральная районная больница»;  

Терентьевой Светлане Витальевне – медицинской сестре поликлиники  

№ 3 общества с ограниченной ответственностью «ЛебГОК-Здоровье» города Старого 

Оскола; 

Петренко Надежде Николаевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

неврологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»; 

Пустовой Ольге Сергеевне - медицинской сестре отделения медицинской 

профилактики поликлиники областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»; 



19 

 

 

  

 

 
 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 


